
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 공공보건의료서비스 지원

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,522,263 1,387,225 135,038

국 10,050 11,250 △1,200

시 62,040 63,240 △1,200

구 1,450,173 1,312,735 137,438

공공보건의료서비스 지원 832,651 697,613 135,038

국 10,050 11,250 △1,200

시 62,040 63,240 △1,200

구 760,561 623,123 137,438

공공 보건행정 관리 555,931 418,493 137,438

보건기관 시설물 유지관리 480,573 343,135 137,438

201 일반운영비 288,421 181,833 106,588

02 공공운영비 273,368 166,780 106,588

○청사시설관리운영비 273,368 166,780 106,588

ο 우편요금 83,532 10,800 72,732

ο 차량유지비 44,856 11,000 33,856

경정 83,532,000원

경정 44,856,000원

405 자산취득비 30,850 0 30,850

01 자산및물품취득비 30,850 0 30,850

○중형승합차 구입 30,850 0 30,85030,850,000원

의약무 관리 49,280 51,680 △2,400

국 6,050 7,250 △1,200

시 22,040 23,240 △1,200

구 21,190 21,190 0

자동심장충격기 보급 지원 10,000 12,400 △2,400

국 5,000 6,200 △1,200

시 5,000 6,200 △1,200

405 자산취득비 10,000 12,400 △2,400

국 5,000 6,200 △1,200

시 5,000 6,200 △1,200

01 자산및물품취득비 10,000 12,400 △2,400

○자동심장충격기 보급 10,000 12,400 △2,400경정 10,000,000원

국 5,000 6,200 △1,200

시 5,000 6,200 △1,200



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 9,280,297 9,065,214 215,083

국 2,878,623 2,870,446 8,177

특 13,000 0 13,000

시 3,607,066 3,426,654 180,412

구 2,781,608 2,768,114 13,494

구민생활 건강증진 지원 8,690,863 8,370,780 320,083

국 2,518,623 2,426,446 92,177

특 13,000 0 13,000

시 3,562,066 3,371,154 190,912

구 2,597,174 2,573,180 23,994

주민건강증진서비스 지원 1,422,337 1,279,537 142,800

국 603,851 603,851 0

시 444,726 301,926 142,800

구 373,760 373,760 0

보건소 한시인력 지원 142,800 0 142,800

시 142,800 0 142,800

101 인건비 142,800 0 142,800

시 142,800 0 142,800

04 기간제근로자등보수 142,800 0 142,800

○보건소 코로나19 대응인력 한시지원(성립전)

142,800 0 142,8002,380,000원*15명*4월

시 142,800 0 142,800

출산장려 정책 및 모자보건 관리 2,827,362 2,798,162 29,200

국 257,980 249,880 8,100

특 13,000 0 13,000

시 1,856,453 1,852,403 4,050

구 699,929 695,879 4,050

고위험임산부 의료비 지원사업 66,000 56,000 10,000

국 33,000 28,000 5,000

시 16,500 14,000 2,500

구 16,500 14,000 2,500

307 민간이전 66,000 56,000 10,000

국 33,000 28,000 5,000

시 16,500 14,000 2,500

구 16,500 14,000 2,500

01 의료및구료비 66,000 56,000 10,000

○고위험임산부 의료비 지원

66,000 56,000 10,000경정 66,000,000원

국 33,000 28,000 5,000

시 16,500 14,000 2,500

구 16,500 14,000 2,500

청소년산모 임신출산 의료비 지원사업 8,800 7,000 1,800

국 4,400 3,500 900

시 2,200 1,750 450

구 2,200 1,750 450

308 자치단체등이전 8,800 7,000 1,800

국 4,400 3,500 900



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,200 1,750 450

구 2,200 1,750 450

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,800 7,000 1,800

○청소년산모 임신출산 의료비 지원

8,800 7,000 1,800경정 8,800,000원

국 4,400 3,500 900

시 2,200 1,750 450

구 2,200 1,750 450

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 42,200 40,000 2,200

국 21,100 20,000 1,100

시 10,550 10,000 550

구 10,550 10,000 550

307 민간이전 42,200 40,000 2,200

국 21,100 20,000 1,100

시 10,550 10,000 550

구 10,550 10,000 550

01 의료및구료비 42,200 40,000 2,200

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

42,200 40,000 2,200경정 42,200,000원

국 21,100 20,000 1,100

시 10,550 10,000 550

구 10,550 10,000 550

선천성대사이상 검사 및 환아관리 22,000 30,000 △8,000

국 11,000 15,000 △4,000

시 5,500 7,500 △2,000

구 5,500 7,500 △2,000

307 민간이전 22,000 30,000 △8,000

국 11,000 15,000 △4,000

시 5,500 7,500 △2,000

구 5,500 7,500 △2,000

01 의료및구료비 22,000 30,000 △8,000

○선천성대사이상 검사 및 환아관리비 지원

22,000 30,000 △8,000경정 22,000,000원

국 11,000 15,000 △4,000

시 5,500 7,500 △2,000

구 5,500 7,500 △2,000

선천성난청검사 및 보청기지원 3,600 10,000 △6,400

국 1,800 5,000 △3,200

시 900 2,500 △1,600

구 900 2,500 △1,600

307 민간이전 3,600 10,000 △6,400

국 1,800 5,000 △3,200

시 900 2,500 △1,600

구 900 2,500 △1,600

01 의료및구료비 3,600 10,000 △6,400

○신생아 청각선별검사비 지원

3,600 10,000 △6,400경정 3,600,000원

국 1,800 5,000 △3,200



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 900 2,500 △1,600

구 900 2,500 △1,600

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 329,600 313,000 16,600

국 164,800 156,500 8,300

시 82,400 78,250 4,150

구 82,400 78,250 4,150

307 민간이전 329,600 313,000 16,600

국 164,800 156,500 8,300

시 82,400 78,250 4,150

구 82,400 78,250 4,150

05 민간위탁금 329,600 313,000 16,600

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원

329,600 313,000 16,600경정 329,600,000원

국 164,800 156,500 8,300

시 82,400 78,250 4,150

구 82,400 78,250 4,150

모자보건실 환경조성 13,000 0 13,000

특 13,000 0 13,000

201 일반운영비 5,863 0 5,863

특 5,863 0 5,863

01 사무관리비 5,863 0 5,863

○모자보건실 복합기토너 구매 1,200 0 1,200150,000원*8개

특 1,200 0 1,200

○모유수유 장려 홍보물(이유식통) 구매

4,663 0 4,66310,362원*450개

특 4,663 0 4,663

405 자산취득비 7,137 0 7,137

특 7,137 0 7,137

01 자산및물품취득비 7,137 0 7,137

○모자보건실 복합기 구매 4,246 0 4,2464,246,000원*1대

특 4,246 0 4,246

○모자보건실 문서세단기 구매

1,111 0 1,1111,111,000원*1대

특 1,111 0 1,111

○모자보건실 공기청정기 구매

1,780 0 1,7801,780,000원*1대

특 1,780 0 1,780

정신건강관리사업 1,969,213 1,926,226 42,987

국 678,038 678,038 0

시 657,271 623,718 33,553

구 633,904 624,470 9,434

기초정신건강복지센터 운영 64,400 51,100 13,300

국 32,200 25,550 6,650

시 16,100 12,775 3,325

구 16,100 12,775 3,325

307 민간이전 64,400 51,100 13,300

국 32,200 25,550 6,650



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 16,100 12,775 3,325

구 16,100 12,775 3,325

05 민간위탁금 64,400 51,100 13,300

○정신건강복지센터 사업비 51,100 51,100 0경정 51,100,000원

국 25,550 25,550 0

시 12,775 12,775 0

구 12,775 12,775 0

○아동청소년 정신보건사업 13,300 0 13,30013,300,000원

국 6,650 0 6,650

시 3,325 0 3,325

구 3,325 0 3,325

정신건강복지센터 인력확충 615,132 615,132 0

국 307,566 307,566 0

시 153,783 153,783 0

구 153,783 153,783 0

307 민간이전 615,132 615,132 0

국 307,566 307,566 0

시 153,783 153,783 0

구 153,783 153,783 0

05 민간위탁금 615,132 615,132 0

○정신건강복지센터 인력확충

580,958 615,132 △34,174경정 580,958,000원

국 290,479 307,566 △17,087

시 145,239 153,783 △8,544

구 145,240 153,783 △8,543

○통합정신건강증진사업 인력확충

34,174 0 34,17434,174,000원

국 17,087 0 17,087

시 8,544 0 8,544

구 8,543 0 8,543

아동청소년 정신보건사업 0 13,300 △13,300

국 0 6,650 △6,650

시 0 3,325 △3,325

구 0 3,325 △3,325

307 민간이전 0 13,300 △13,300

국 0 6,650 △6,650

시 0 3,325 △3,325

구 0 3,325 △3,325

05 민간위탁금 0 13,300 △13,300

○아동청소년 정신보건사업 0 13,300 △13,300경정 0원

국 0 6,650 △6,650

시 0 3,325 △3,325

구 0 3,325 △3,325

정신재활시설 운영 520,266 501,398 18,868

시 260,133 250,699 9,434

구 260,133 250,699 9,434

307 민간이전 520,266 501,398 18,868

시 260,133 250,699 9,434



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 260,133 250,699 9,434

05 민간위탁금 520,266 501,398 18,868

○정신재활시설 운영 520,266 501,398 18,868

ο 알코올 사회복귀 이용시설 운영(연수새누리

) 313,132 298,198 14,934경정 313,132,000원

시 156,566 149,099 7,467

구 156,566 149,099 7,467

ο 알코올 사회복귀 주거시설 운영(리앤리)

142,190 141,000 1,190경정 142,190,000원

시 71,095 70,500 595

구 71,095 70,500 595

ο 알코올 사회복귀 공동생활시설 운영(해피하

우스) 64,944 62,200 2,744경정 64,944,000원

시 32,472 31,100 1,372

구 32,472 31,100 1,372

기초정신건강복지센터 종사자 후생복지사업비 지원 15,650 4,400 11,250

시 15,650 4,400 11,250

307 민간이전 15,650 4,400 11,250

시 15,650 4,400 11,250

05 민간위탁금 15,650 4,400 11,250

○기초정신건강복지센터 종사자 복지점수 지원

3,050 2,400 650경정 3,050,000원

시 3,050 2,400 650

○기초정신건강복지센터 종사자 종합건강검진비

지원 1,200 2,000 △800경정 1,200,000원

시 1,200 2,000 △800

○기초정신건강복지센터 종사자 급량비 지원

11,400 0 11,40011,400,000원

시 11,400 0 11,400

중독관리통합지원센터 종사자 후생복지사업비 지원 4,900 1,950 2,950

시 4,900 1,950 2,950

307 민간이전 4,900 1,950 2,950

시 4,900 1,950 2,950

05 민간위탁금 4,900 1,950 2,950

○중독관리통합지원센터 종사자 복지점수 지원

1,100 950 150경정 1,100,000원

시 1,100 950 150

○중독관리통합지원센터 종사자 종합건강검진비

지원 200 1,000 △800경정 200,000원

시 200 1,000 △800

○중독관리통합지원센터 종사자 급량비 지원

3,600 0 3,6003,600,000원

시 3,600 0 3,600

정신재활시설 종사자 후생복지사업비 지원 9,050 2,650 6,400

시 9,050 2,650 6,400

307 민간이전 9,050 2,650 6,400

시 9,050 2,650 6,400



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 9,050 2,650 6,400

○정신재활시설 관리자 수당 지원 2,400 0 2,400

ο 연수새누리 정신재활시설 관리자 수당 지원

1,200 0 1,2001,200,000원

시 1,200 0 1,200

ο 리앤리 정신재활시설 관리자 수당 지원

1,200 0 1,2001,200,000원

시 1,200 0 1,200

○정신생활시설 종사자 급량비 지원 4,800 0 4,800

ο 연수새누리 정신생활시설 종사자 급량비 지

원 3,000 0 3,0003,000,000원

시 3,000 0 3,000

ο 리앤리 정신생활시설 종사자 급량비 지원

1,200 0 1,2001,200,000원

시 1,200 0 1,200

ο 해피하우스 정신생활시설 종사자 급량비 지

원 600 0 600600,000원

시 600 0 600

○정신재활시설 종사자 종합건강검진비 지원 400 0 400

ο 연수새누리 정신재활시설 종사자 종합건강

검진비 지원 200 0 200200,000원

시 200 0 200

ο 해피하우스 정신재활시설 종사자 종합건강

검진비 지원 200 0 200200,000원

시 200 0 200

○정신재활시설 종사자 종합건강검진비 지원

0 1,200 △1,200경정 0원

시 0 1,200 △1,200

정신요양 및 재활시설 운영지원 확대(주민참여) 사업 3,519 0 3,519

시 3,519 0 3,519

307 민간이전 3,519 0 3,519

시 3,519 0 3,519

05 민간위탁금 3,519 0 3,519

○연수새누리 주민참여사업 운영 지원

2,778 0 2,7782,778,000원

시 2,778 0 2,778

○리앤리 주민참여사업 운영 지원 463 0 463463,000원

시 463 0 463

○해피하우스 주민참여사업 운영 지원

278 0 278278,000원

시 278 0 278

통합정신건강증진사업 266,000 266,000 0

국 133,000 133,000 0

시 66,500 66,500 0

구 66,500 66,500 0

307 민간이전 266,000 266,000 0

국 133,000 133,000 0

시 66,500 66,500 0



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 정신건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 66,500 66,500 0

05 민간위탁금 266,000 266,000 0

○기초정신건강복지센터 통합정신건강증진사업

171,600 266,000 △94,400경정 171,600,000원

국 85,800 133,000 △47,200

시 42,900 66,500 △23,600

구 42,900 66,500 △23,600

○중독관리통합지원센터 통합정신건강증진사업

94,400 0 94,40094,400,000원

국 47,200 0 47,200

시 23,600 0 23,600

구 23,600 0 23,600

치매관리사업 1,176,577 1,071,481 105,096

국 479,419 395,342 84,077

시 165,491 154,982 10,509

구 531,667 521,157 10,510

치매안심센터 운영 596,880 491,880 105,000

국 477,504 393,504 84,000

시 59,688 49,188 10,500

구 59,688 49,188 10,500

201 일반운영비 448,940 353,940 95,000

국 359,152 283,152 76,000

시 44,894 35,394 9,500

구 44,894 35,394 9,500

01 사무관리비 331,220 241,220 90,000

○치매안심센터 사무용품 및 인쇄물

36,000 21,000 15,000경정 36,000,000원

국 28,800 16,800 12,000

시 3,600 2,100 1,500

구 3,600 2,100 1,500

○치매사업 홍보물품 및 교구 구입

80,000 60,000 20,000경정 80,000,000원

국 64,000 48,000 16,000

시 8,000 6,000 2,000

구 8,000 6,000 2,000

○프로그램 운영물품 등 구입

87,000 62,000 25,000경정 87,000,000원

국 69,600 49,600 20,000

시 8,700 6,200 2,500

구 8,700 6,200 2,500

○치매사업 광고료 90,000 60,000 30,000경정 90,000,000원

국 72,000 48,000 24,000

시 9,000 6,000 3,000

구 9,000 6,000 3,000

02 공공운영비 19,200 14,200 5,000

○제세공과금 13,600 10,600 3,000경정 13,600,000원

국 10,880 8,480 2,400

시 1,360 1,060 300

구 1,360 1,060 300



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○차량유지관리비 5,600 3,600 2,000경정 5,600,000원

국 4,480 2,880 1,600

시 560 360 200

구 560 360 200

301 일반보전금 56,100 46,100 10,000

국 44,880 36,880 8,000

시 5,610 4,610 1,000

구 5,610 4,610 1,000

01 사회보장적수혜금 10,000 0 10,000

○치매노인 배회감지기 보급지원 10,000 0 10,00010,000,000원

국 8,000 0 8,000

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

치매 관리체계 구축(중증치매노인 공공후견 사업) 2,394 2,298 96

국 1,915 1,838 77

시 239 230 9

구 240 230 10

201 일반운영비 2,394 2,298 96

국 1,915 1,838 77

시 239 230 9

구 240 230 10

01 사무관리비 2,394 2,298 96

○후견인 활동비 및 사업 운영비 지원

2,394 2,298 96경정 2,394,000원

국 1,915 1,838 77

시 239 230 9

구 240 230 10

행정운영경비(건강증진과) 589,434 694,434 △105,000

국 360,000 444,000 △84,000

시 45,000 55,500 △10,500

구 184,434 194,934 △10,500

인력운영비(건강증진과) 508,743 613,743 △105,000

국 360,000 444,000 △84,000

시 45,000 55,500 △10,500

구 103,743 114,243 △10,500

인력운영비(치매안심센터 운영) 450,000 555,000 △105,000

국 360,000 444,000 △84,000

시 45,000 55,500 △10,500

구 45,000 55,500 △10,500

101 인건비 426,000 525,000 △99,000

국 340,800 420,000 △79,200

시 42,600 52,500 △9,900

구 42,600 52,500 △9,900

02 기타직보수 426,000 525,000 △99,000

○시간선택제임기제공무원 인건비

426,000 525,000 △99,000경정 426,000,000원

국 340,800 420,000 △79,200

시 42,600 52,500 △9,900



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 42,600 52,500 △9,900

204 직무수행경비 24,000 30,000 △6,000

국 19,200 24,000 △4,800

시 2,400 3,000 △600

구 2,400 3,000 △600

02 직급보조비 18,000 22,000 △4,000

○시간선택제임기제공무원 직급보조비

18,000 22,000 △4,000경정 18,000,000원

국 14,400 17,600 △3,200

시 1,800 2,200 △400

구 1,800 2,200 △400

03 특정업무경비 6,000 8,000 △2,000

○시간선택제임기제공무원 대민활동비

6,000 8,000 △2,000경정 6,000,000원

국 4,800 6,400 △1,600

시 600 800 △200

구 600 800 △200



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 질병관리과

정책: 질병관리체계 강화

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

질병관리과 15,806,773 15,075,369 731,404

국 7,435,611 6,663,042 772,569

특 93,000 0 93,000

시 3,052,851 3,322,912 △270,061

교 395,000 0 395,000

구 4,830,311 5,089,415 △259,104

질병관리체계 강화 15,389,213 14,660,765 728,448

국 7,399,431 6,626,862 772,569

특 93,000 0 93,000

시 3,034,761 3,304,822 △270,061

교 395,000 0 395,000

구 4,467,021 4,729,081 △262,060

감염병 관리 13,831,749 13,749,535 82,214

국 7,140,943 6,446,491 694,452

시 2,907,010 3,216,129 △309,119

구 3,783,796 4,086,915 △303,119

국가예방 접종실시 6,348,020 6,276,332 71,688

국 3,174,010 3,138,166 35,844

시 1,587,005 1,569,083 17,922

구 1,587,005 1,569,083 17,922

307 민간이전 6,348,020 6,276,332 71,688

국 3,174,010 3,138,166 35,844

시 1,587,005 1,569,083 17,922

구 1,587,005 1,569,083 17,922

01 의료및구료비 6,348,020 6,276,332 71,688

○어린이 국가예방접종 지원

4,737,012 4,663,500 73,512경정 4,737,012,000원

국 2,368,506 2,331,750 36,756

시 1,184,253 1,165,875 18,378

구 1,184,253 1,165,875 18,378

○성인 국가예방접종 지원

1,160,336 1,162,160 △1,824경정 1,160,336,000원

국 580,168 581,080 △912

시 290,084 290,540 △456

구 290,084 290,540 △456

한센인피해사건 피해자 생활지원사업 6,120 2,040 4,080

국 6,120 2,040 4,080

307 민간이전 6,120 2,040 4,080

국 6,120 2,040 4,080

01 의료및구료비 6,120 2,040 4,080

○한센인피해사건 피해자 생활지원

6,120 2,040 4,080경정 6,120,000원

국 6,120 2,040 4,080

코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종 시행

비)

6,543,050 6,542,604 446

국 3,925,830 3,271,302 654,528

시 1,308,610 1,635,651 △327,041

구 1,308,610 1,635,651 △327,041



부서: 질병관리과

정책: 질병관리체계 강화

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 6,543,050 6,542,604 446

국 3,925,830 3,271,302 654,528

시 1,308,610 1,635,651 △327,041

구 1,308,610 1,635,651 △327,041

01 의료및구료비 6,543,050 6,542,604 446

○코로나19 예방접종 지원

6,543,050 6,542,604 446경정 6,543,050,000원

국 3,925,830 3,271,302 654,528

시 1,308,610 1,635,651 △327,041

구 1,308,610 1,635,651 △327,041

코로나19 예방접종 운영 지원 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○코로나19 예방접종 홍보물 제작 및 외

5,000 0 5,000

○코로나19 예방접종 외국어 통번역 활동지원비

1,000 0 1,000

5,000,000원

1,000,000원

감염병 대응 883,643 237,403 646,240

국 125,451 47,331 78,120

특 93,000 0 93,000

시 74,307 35,247 39,060

교 395,000 0 395,000

구 195,885 154,825 41,060

감염병 대응 15,643 13,643 2,000

201 일반운영비 13,168 11,168 2,000

02 공공운영비 5,168 3,168 2,000

○감염병전용 핸드폰 요금 5,168 3,168 2,000경정 5,168,000원

코로나19 자가격리자 위생 키트 지원 86,000 0 86,000

교 86,000 0 86,000

201 일반운영비 86,000 0 86,000

교 86,000 0 86,000

01 사무관리비 86,000 0 86,000

○코로나19 자가격리자 위생키트 지원(성립전)

86,000 0 86,00086,000,000원

교 86,000 0 86,000

코로나19 지역사회 방역활동 42,000 0 42,000

교 42,000 0 42,000

101 인건비 42,000 0 42,000

교 42,000 0 42,000

04 기간제근로자등보수 42,000 0 42,000

○코로나19 대응 기간제근로자 인건비(성립전)

42,000 0 42,00042,000,000원

교 42,000 0 42,000

코로나19 선별진료소 운영 물품구입 15,000 0 15,000

교 15,000 0 15,000



부서: 질병관리과

정책: 질병관리체계 강화

단위: 감염병 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 15,000 0 15,000

교 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○선별진료소 운영 물품구입(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원

교 15,000 0 15,000

코로나19 방역비 58,000 0 58,000

특 58,000 0 58,000

201 일반운영비 58,000 0 58,000

특 58,000 0 58,000

01 사무관리비 58,000 0 58,000

○자가격리자 위생키트 배송비 지원(성립전)

38,000 0 38,00038,000,000원

특 38,000 0 38,000

○상황실 운영 지원(성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

특 20,000 0 20,000

코로나19 재택치료 간호인력 인건비 113,840 0 113,840

국 56,920 0 56,920

시 28,460 0 28,460

구 28,460 0 28,460

101 인건비 113,840 0 113,840

국 56,920 0 56,920

시 28,460 0 28,460

구 28,460 0 28,460

04 기간제근로자등보수 113,840 0 113,840

○코로나19 재택치료 간호인력 인건비(성립전

포함) 113,840 0 113,840113,840,000원

국 56,920 0 56,920

시 28,460 0 28,460

구 28,460 0 28,460

코로나19 재택치료 운영 지원 42,400 0 42,400

국 21,200 0 21,200

시 10,600 0 10,600

구 10,600 0 10,600

201 일반운영비 42,400 0 42,400

국 21,200 0 21,200

시 10,600 0 10,600

구 10,600 0 10,600

01 사무관리비 38,800 0 38,800

○재택치료자 이송비(성립전포함)

26,400 0 26,40026,400,000원

국 13,200 0 13,200

시 6,600 0 6,600

구 6,600 0 6,600

○재택치료 관련 소모품 구입(성립전포함)

12,400 0 12,40012,400,000원

국 6,200 0 6,200



부서: 질병관리과

정책: 질병관리체계 강화

단위: 감염병 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,100 0 3,100

구 3,100 0 3,100

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○재택치료 전담인력 전용 핸드폰 요금(성립전

포함) 3,600 0 3,6003,600,000원

국 1,800 0 1,800

시 900 0 900

구 900 0 900

코로나19 신속항원검사 라인 설치비 35,000 0 35,000

특 35,000 0 35,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

특 35,000 0 35,000

01 사무관리비 35,000 0 35,000

○코로나19 신속항원검사 라인 설치비(성립전)

35,000 0 35,00035,000,000원

특 35,000 0 35,000

신종감염병 선별진료소 운영 물품구입 30,000 0 30,000

교 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

교 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○선별진료소 운영 물품구입(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

교 30,000 0 30,000

신종감염병(코로나19 등) 대응(특교금변경) 153,000 0 153,000

교 153,000 0 153,000

101 인건비 42,108 0 42,108

교 42,108 0 42,108

04 기간제근로자등보수 42,108 0 42,108

○신종감염병 대응 기간제 인건비(성립전)

42,108 0 42,10842,108,000원

교 42,108 0 42,108

201 일반운영비 110,892 0 110,892

교 110,892 0 110,892

01 사무관리비 110,892 0 110,892

○코로나19 재난안전대책본부 운영비(성립전)

40,000 0 40,00040,000,000원

교 40,000 0 40,000

○코로나19 선별진료소 운영물품 구입(성립전)

70,892 0 70,89270,892,000원

교 70,892 0 70,892

신종감염병 지역사회 방역활동 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000

206 재료비 50,000 0 50,000

교 50,000 0 50,000



부서: 질병관리과

정책: 질병관리체계 강화

단위: 감염병 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 50,000 0 50,000

○방역소독 약품비(성립전) 50,000 0 50,00050,000,000원

교 50,000 0 50,000

선별진료소 물품 및 자가진단키트 구입 19,000 0 19,000

교 19,000 0 19,000

201 일반운영비 19,000 0 19,000

교 19,000 0 19,000

01 사무관리비 19,000 0 19,000

○코로나19 선별진료소 물품 및 자가진단키트

구입(성립전) 19,000 0 19,00019,000,000원

교 19,000 0 19,000

감염병 예방 673,821 673,827 △6

국 133,037 133,040 △3

시 53,444 53,446 △2

구 487,340 487,341 △1

결핵관리사업(국가결핵예방사업) 149,776 149,782 △6

국 74,888 74,891 △3

시 37,444 37,446 △2

구 37,444 37,445 △1

307 민간이전 106,996 107,002 △6

국 53,498 53,501 △3

시 26,749 26,751 △2

구 26,749 26,750 △1

01 의료및구료비 106,996 107,002 △6

○결핵검사 및 진단지원 23,160 23,166 △6경정 23,160,000원

국 11,580 11,583 △3

시 5,790 5,792 △2

구 5,790 5,791 △1

행정운영경비(질병관리과) 417,560 414,604 2,956

국 36,180 36,180 0

시 18,090 18,090 0

구 363,290 360,334 2,956

인력운영비(질병관리과) 361,940 361,184 756

국 36,180 36,180 0

시 18,090 18,090 0

구 307,670 306,914 756

인력운영비 세부사업(방역 및 검사실 운영) 140,895 140,790 105

204 직무수행경비 2,153 2,048 105

02 직급보조비 1,628 1,523 105

○시간선택제임기제"마급" 직급보조비

1,628 1,523 105경정 1,628,000원

인력운영비 세부사업(예방접종 사업 운영) 43,256 42,605 651

101 인건비 41,103 40,557 546

02 기타직보수 41,103 40,557 546



부서: 질병관리과

정책: 행정운영경비(질병관리과)

단위: 인력운영비(질병관리과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시간선택제임기제"마급"(간호사) 41,103 40,557 546

ο 기본급 30,709 30,218 491

ο 특수직무수당 1,115 1,097 18

ο 초과근무수당 2,093 2,060 33

ο 연가보상비 176 172 4

경정 30,708,720원

경정 1,114,080원

경정 2,092,800원

경정 176,000원

204 직무수행경비 2,153 2,048 105

02 직급보조비 1,628 1,523 105

○시간선택제임기제"마급" 직급보조비

1,628 1,523 105경정 1,628,000원

기본경비(질병관리과) 55,620 53,420 2,200

기본경비 세부사업(질병관리과) 55,620 53,420 2,200

201 일반운영비 37,348 35,148 2,200

02 공공운영비 15,400 13,200 2,200

○차량유지비 등 15,400 13,200 2,200경정 15,400,000원


